
Verdenskrig  banker  atter  på
Europas dør
Ikke korrekturlæst

22. juni 2024 .
Det er en uge siden, at den russiske præsident Vladimir Putin
præsenterede  et  omfattende  initiativ  til  en  ny  eurasisk
sikkerhedsarkitektur,  herunder  en  forhandlet  fred  for  at
stoppe optrapningen af krigen i Ukraine, til overvejelse i
hele verden. Det gjorde han den 14. juni i en timelang tale
til  lederne  af  Ruslands  udenrigsministerium,  og  han
understregede udtrykkeligt, at hans forslag var designet til
at sikre alle nationers sikkerhed, også Europas og NATO’s.

Bortset fra den næsten øjeblikkelige, kontante afvisning af
tilbuddet fra USA’s præsident Joe Biden og den tyske kansler
Olaf Scholz har der været en øredøvende tavshed om Putins
forslag  fra  regeringskredse  og  andre  politiske
beslutningstagere i Vesten – på trods af, at USA og Rusland nu
er på en kurs, der peger mod atomar konfrontation på kort
sigt. Adspurgt af journalister bekræftede Kremls rådgiver Yury
Ushakov, at Vesten ikke har henvendt sig direkte til Moskva
for at diskutere Putins forslag.

Uden at lade sig afskrække gentog Putin kernen i sit forslag i
en  tale  den  21.  juni  til  dimittender  fra  Ruslands  højere
militærskoler:  “For  nylig  beskrev  jeg  på  mødet  med
udenrigsministeriets ledende medarbejdere vores vision om at
skabe lige og ubrydelig sikkerhed i Eurasien. Vi er klar til
en bred international diskussion af disse centrale, vitale
spørgsmål  med  vores  kolleger  i  Shanghai  Cooperation
Organization, SNG, EAEU, BRIKS og med andre internationale
sammenslutninger,  herunder  europæiske  og  NATO-stater.
Naturligvis, når de er klar til det.”
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Det ser ud til, at det vestlige etablissement endnu ikke er
klar.

Som Igor Istomin, en førende russisk ekspert i internationale
anliggender  ved  udenrigsministeriets  MGIMO-universitet,
udtrykte det i en artikel den 19. juni: “Mens dens ukrainske
stedfortræder står over for et nederlag, bliver den USA-ledede
blok mere og mere hensynsløs.” Istomin var bekymret for, at
“Vesten bevæger sig stadig tættere på randen af en direkte
militær konfrontation” med Rusland, og at “muligheden for en
transeuropæisk krig derfor er tættere på i dag end på noget
andet tidspunkt siden midten af det 20. århundrede.”

Man kan ikke være uenig i Istomins læsning: Alt tyder på, at
NATO faktisk aktivt forbereder sine styrker på en snarlig krig
på europæisk jord – igen.

Der findes dog også fornuftige stemmer i Vesten og på begge
sider  af  Atlanten.  Den  21.  juni  hørte  og  vedtog  Den
Internationale Fredskoalition (IPC) på sit 55. ugentlige møde
en resolution, der hilser den form for dialog velkommen, som
Putin  efterlyser.  Resolutionen  blev  fremlagt  af  Joachim
Bonatz,  vicepræsident  for  det  østtyske  kuratorium  for
foreninger (Ostdeutsches Kuratorium von Verbänden (OKV) e.V.),
og den blev støttet af ledende militær- og efterretningsfolk
fra USA, Frankrig og andre steder. Schiller Instituttets og
IPC’s grundlægger Helga Zepp-LaRouche bakkede også kraftigt op
om  initiativet  og  opfordrede  i  dag  til  en  øjeblikkelig
international distribution af det og en hurtig udvidelse af
samarbejdet på begge sider af Atlanten for at tage Putins
fredsforslag op.
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